EMENTA:  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO SENHOR

DEPUTADO  ARNALDO  JARDIM  PELA  SUA  CONQUISTA  AO

CARGO  PRESIDENCIAL  À  FRENTE  PARLAMENTAR  DO

COOPERATIVISMO (FRENCOOP)

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através  da  presente  congratulamos  o  Senhor  Deputado

Federal,  Arnaldo  Callil  Pereira  Jardim  (Cidadania)  pela  sua  conquista  ao  cargo

presidencial  à Frente Parlamentar do Cooperativismo (FRENCOOP). Com o intuito de

fortalecer, engrandecer e defender o setor cooperativo, a FRENCOOP é formada por 268

deputados federais e 38 senadores que utilizam dessas três frentes afim de fomentar à

cooperação nacional.

Com isso, festejamos a conquista do Senhor Deputado Federal

Arnaldo Jardim, que é defensor do movimento cooperativista onde, por meio de seus

projetos legislativos, viabilizam este setor.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativos Moção de Congratulações e aplausos ao Senhor Deputado Federal Arnaldo

Jardim, conforme narrado nesta proposição legislativa. Aos cuidados do Senhor Deputado

Federal  Arnaldo Jardim,  oficie-se o  no Setor  de Autarquias  Sul  -  Quadra  4  Asa Sul,

Brasília- DF,  70070-936.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2023.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 860/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
60

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

50
39

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
02

/2
02

3
15

:0
5:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

au
ríc

io
 M

en
na

 B
ar

re
to

 G
as

pa
rin

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
9A

A-
3C

89
-7

64
7-

EE
2E

.

Pag. 1/1